
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 평생교육원

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

평생교육원 2,602,265 2,968,944 △366,679

국 166,212

지 416,809

도 190,258

시 1,828,986

밝고 건전한 지역사회 실현 2,198,590 2,387,505 △188,915

국 166,212

지 416,809

도 190,258

시 1,425,311

시민능력개발 및 교육기회 확대 893,037 1,315,547 △422,510

국 71,540

도 97,798

시 723,699

정기강좌 운영 261,997 272,910 △10,913

201 일반운영비 34,452 42,852 △8,400

01 사무관리비 22,452 23,652 △1,200

□ 일반수용비 7,800

○ 홍보물 제작 2,400

○ 정기강좌 홍보 현수막 제작
1,600

○ 정기강좌 교구 수선
2,000

○ 홈페이지 전자결제수수료
1,800

□ 운영수당 900

○ 강사채용 심의위원 참석수당
900

□ 급식비 2,952

○ 정기강좌 업무추진
2,952

□ 관리용역비 10,800

○ 홈페이지 유지보수비
10,800

02 공공운영비 12,000 19,200 △7,200

□ 홈페이지 클라우드 이용료
12,000

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

□ 정기강좌 업무추진
6,000

206 재료비 9,000 9,000 0

01 재료비 9,000 9,000 0

□ 정기강좌 소모품 구입
9,000

600원*2,000부*2회

100,000원*16개

50,000원*20과목*2회

40,000원*1,500명*3/100

100,000원*3명*3회

9,000원*4명*82일

900,000원*12월

1,000,000원*12월

20,000원*4명*75일

150,000원*30개*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

301 일반보전금 197,345 199,858 △2,513

11 행사실비지원금 2,945 5,458 △2,513

□ 정기강좌 지도강사 간담회 급식 제공
945

□ 정기강좌 개강, 수료식 간식 제공
2,000

14 기타보상금 194,400 194,400 0

□ 정기강좌 강사수당 194,400

○ 주2시간 강사수당
32,400

○ 주3시간 강사수당
54,000

○ 주4시간 강사수당
108,000

405 자산취득비 15,200 15,200 0

01 자산및물품취득비 15,200 15,200 0

□ 정기강좌 교구 구입
15,200

수시강좌 운영 29,500 22,390 7,110

201 일반운영비 7,200 5,000 2,200

01 사무관리비 7,200 5,000 2,200

□ 현수막 제작 7,200

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

□ 재료 구입 500

301 일반보전금 21,800 16,890 4,910

14 기타보상금 21,800 16,890 4,910

□ 강사수당 21,800

○ 수시·야간강좌 강사수당
12,600

○ 세대별 맞춤형 교육 강사수당
9,200

평생학습형 일자리 연계지원(보조) 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

□ 일자리 강좌 운영 10,000

도 3,000

시 7,000

김천시민 역량강화 교육 51,200 55,000 △3,800

201 일반운영비 47,000 49,000 △2,000

9,000원*35명*3회

4,000원*250명*2회

45,000원*9과목*2시간*20주*2기

45,000원*10과목*3시간*20주*2기

45,000원*15과목*4시간*20주*2기

15,200,000원*1식

100,000원*12개*6회

10,000원*25명*2회

90,000원*7과목*10회*2기

230,000원*2과목*10회*2기

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

03 행사운영비 47,000 49,000 △2,000

□ 여성대학 운영 23,000

□ 미래 사회를 위한 핵심 인문학 특강
24,000

301 일반보전금 4,200 6,000 △1,800

11 행사실비지원금 4,200 6,000 △1,800

□ 교육 참석자 간식 제공
4,200

읍면동 평생학습센터 지정 운영 52,500 52,500 0

201 일반운영비 52,500 52,500 0

03 행사운영비 52,500 52,500 0

□ 읍면동 평생학습센터 지정·운영
52,500

평생교육 활성화 37,840 35,540 2,300

201 일반운영비 34,840 32,540 2,300

01 사무관리비 11,840 12,540 △700

□ 평생학습성과집 제작
6,340

□ 평생교육협의회 참석수당
2,000

□ 평생교육관련 리플릿 제작
3,500

03 행사운영비 23,000 20,000 3,000

□ 평생교육원 학예발표회
15,000

□ 찾아가는 디지털 기기 활용법 교육
8,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

11 행사실비지원금 3,000 3,000 0

□ 평생학습행사 참석자 실비지원
3,000

행복학습지원센터운영지원(보조) 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

201 일반운영비 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

□ 행복학습지원센터운영지원
20,000

도 6,000

시 14,000

도민행복대학운영(보조) 60,000 70,000 △10,000

도 42,000

시 18,000

23,000,000원*1식

24,000,000원*1식

4,000원*70명*15회

52,500,000원*1식

6,340원*1,000부

100,000원*10명*2회

3,500,000원*1식

15,000,000원*1식

8,000,000원*1식

50,000원*10명*6회

20,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

307 민간이전 60,000 70,000 △10,000

도 42,000

시 18,000

02 민간경상사업보조 60,000 70,000 △10,000

□ 도민대학운영 60,000

도 42,000

시 18,000

신중년사관학교운영 120,000 150,000 △30,000

307 민간이전 120,000 150,000 △30,000

02 민간경상사업보조 120,000 150,000 △30,000

□ 신중년사관학교 운영
120,000

성인문해교육프로그램운영(보조) 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 6,000

시 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

□ 성인문해교육 프로그램 지원사업
20,000

도 6,000

시 14,000

찾아가는 마을평생교육강좌 지원사업(보조) 17,000 25,000 △8,000

도 5,100

시 11,900

201 일반운영비 17,000 25,000 △8,000

도 5,100

시 11,900

03 행사운영비 17,000 25,000 △8,000

□ 찾아가는 마을평생교육강좌 지원
17,000

도 5,100

시 11,900

지역특화 평생교육활성화 지원사업(보조) 50,000 100,000 △50,000

도 15,000

시 35,000

307 민간이전 50,000 100,000 △50,000

도 15,000

시 35,000

04 민간행사사업보조 50,000 100,000 △50,000

□ 경상북도 시니어모델 선발대회
50,000

도 15,000

60,000,000원*1식

120,000,000원*1식

20,000,000원*1식

17,000,000원*1식

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

시 35,000

경상북도 평생학습박람회 참가지원(보조) 15,000 15,000 0

도 1,000

시 14,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

도 1,000

시 14,000

03 행사운영비 15,000 15,000 0

□ 경상북도 평생학습박람회 참가지원
15,000

도 1,000

시 14,000

평생교육지도자 양성사업(보조) 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

□ 마을평생교육지도자양성과정
10,000

도 3,000

시 7,000

평생교육이용권(바우처) 지원(보조) 79,800 86,800 △7,000

국 55,860

도 7,182

시 16,758

308 자치단체등이전 79,800 86,800 △7,000

국 55,860

도 7,182

시 16,758

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 79,800 86,800 △7,000

□ 평생교육이용권(바우처) 지원
79,800

국 55,860

도 7,182

시 16,758

노인평생교육이용권(바우처)지원(보조) 7,000 0 7,000

국 4,900

도 630

시 1,470

308 자치단체등이전 7,000 0 7,000

국 4,900

도 630

15,000,000원*1식

10,000,000원*1식

350,000원*228명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

시 1,470

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 7,000 0 7,000

□ 노인평생교육이용권(바우처) 지원
7,000

국 4,900

도 630

시 1,470

장애인 평생교육이용권(바우처) 지원(보조) 15,400 15,400 0

국 10,780

도 1,386

시 3,234

308 자치단체등이전 15,400 15,400 0

국 10,780

도 1,386

시 3,234

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,400 15,400 0

□ 장애인 평생교육이용권(바우처) 지원
15,400

국 10,780

도 1,386

시 3,234

사회적배려계층지원(보조) 25,000 31,700 △6,700

도 7,500

시 17,500

201 일반운영비 25,000 0 25,000

도 7,500

시 17,500

03 행사운영비 25,000 0 25,000

□ 사회적 배려계층 발굴 지원
25,000

도 7,500

시 17,500

전통문화행사 지원 10,800 16,980 △6,180

201 일반운영비 8,000 10,000 △2,000

03 행사운영비 8,000 10,000 △2,000

□ 전통문화 교육 및 행사 8,000

○ 차량 임차비 1,000

○ 현수막 제작비 1,000

○ 전통차회 행사 운영비
5,000

○ 강사료 1,000

202 여비 1,000 3,380 △2,380

01 국내여비 1,000 3,380 △2,380

350,000원*20명

350,000원*44명

25,000,000원*1식

1,000,000원*1대

100,000원*10개

5,000,000원*1식

100,000원*2시간*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 시민능력개발 및 교육기회 확대 (단위:천원)

□ 전통문화행사 업무 추진
1,000

301 일반보전금 1,800 3,600 △1,800

11 행사실비지원금 1,800 3,600 △1,800

□ 전통문화행사 참석자 급식비
1,800

자원봉사 활성화 459,521 708,634 △249,113

지 38,318

도 28,313

시 392,890

자원봉사활동 지원 50,600 60,600 △10,000

307 민간이전 50,600 60,600 △10,000

02 민간경상사업보조 50,600 60,600 △10,000

□ 찾아라 행복마을
10,000

□ 자원봉사 활성화 지원 사업
19,600

□ 자원봉사행사 운영 및 지원
18,000

□ 2026 자원봉사 챌린지
3,000

시군자원봉사센터 운영 지원(보조) 323,167 297,294 25,873

도 14,000

시 309,167

307 민간이전 323,167 297,294 25,873

도 14,000

시 309,167

03 민간단체법정운영비보조 323,167 297,294 25,873

□ 자원봉사센터운영
323,167

도 14,000

시 309,167

시군자원봉사코디네이터지원(보조) 68,936 66,636 2,300

지 34,468

도 10,340

시 24,128

307 민간이전 68,936 66,636 2,300

지 34,468

도 10,340

시 24,128

03 민간단체법정운영비보조 68,936 66,636 2,300

□ 자원봉사센터 코디네이터 지원
68,936

지 34,468

도 10,340

50,000원*2명*10월

9,000원*50명*4회

10,000,000원*1개소

19,600,000원*1식

18,000,000원*1식

3,000,000원*1식

323,167,000원*1식

68,936,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

시 24,128

시군자원봉사센터자원봉사자보험료 지원(보조) 7,700 6,986 714

지 3,850

도 1,155

시 2,695

307 민간이전 7,700 6,986 714

지 3,850

도 1,155

시 2,695

03 민간단체법정운영비보조 7,700 6,986 714

□ 자원봉사센터 자원봉사자 보험료 지원
7,700

지 3,850

도 1,155

시 2,695

맞춤형자원봉사프로그램운영지원(보조) 9,118 9,118 0

도 2,818

시 6,300

307 민간이전 9,118 9,118 0

도 2,818

시 6,300

02 민간경상사업보조 9,118 9,118 0

□ 맞춤형 자원봉사 프로그램 운영 지원
9,118

도 2,818

시 6,300

여성새로일하기센터 운영 846,032 0 846,032

국 94,672

지 378,491

도 64,147

시 308,722

공무직근로자 상여금 및 수당 153,985 0 153,985

101 인건비 153,985 0 153,985

03 공무직(무기계약)근로자보수 153,985 0 153,985

□ 기말상여금 77,477

□ 명절상여금 16,708

□ 시간외근무수당
36,576

□ 연차수당 16,216

□ 가족수당 7,008

새일센터 경력단절여성고용촉진사업(보조) 94,672 0 94,672

국 94,672

101 인건비 62,904 0 62,904

7,700,000원*1식

9,118,000원*1식

2,421,130원*8명*4월

16,707,220원*1식

25,400원*8명*15시간*12월

135,130원*8명*15일

73,000원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

국 62,904

03 공무직(무기계약)근로자보수 62,904 0 62,904

□ 인력운영비 62,904

○ 직업상담사 인부임
54,744

국 54,744

○ 복지포인트 800

국 800

○ 월액여비 2,400

국 2,400

○ 정액급식비 3,360

국 3,360

○ 명절상여금 1,600

국 1,600

201 일반운영비 12,723 0 12,723

국 12,723

01 사무관리비 12,723 0 12,723

□ 집단상담프로그램 운영비
8,000

국 8,000

□ 집단상담프로그램 사후관리비
4,723

국 4,723

202 여비 300 0 300

국 300

01 국내여비 300 0 300

□ 직업상담사 교육여비
300

국 300

301 일반보전금 2,400 0 2,400

국 2,400

11 행사실비지원금 2,400 0 2,400

□ 집단상담프로그램참가자 간식 제공
2,400

국 2,400

304 연금부담금등 16,345 0 16,345

국 16,345

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 16,345 0 16,345

□ 공무직근로자 퇴직금
4,562

국 4,562

□ 공무직근로자 보험료부담금
11,783

국 11,783

2,281,000원*2명*12월

400,000원*2명

100,000원*2명*12월

140,000원*2명*12월

400,000원*2명*2회

40,000원*10명*20회

4,723,000원*1식

50,000원*2명*3회

4,000원*200명*3일

4,562,000원*1식

11,783,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

새일센터 직업교육훈련(보조) 171,319 0 171,319

지 119,923

도 15,419

시 35,977

101 인건비 3,600 0 3,600

지 2,520

도 324

시 756

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,600 0 3,600

□ 취업상담사 직업교육훈련 운영수당
3,600

지 2,520

도 324

시 756

201 일반운영비 96,519 0 96,519

지 67,563

도 8,687

시 20,269

01 사무관리비 42,119 0 42,119

□ 일반수용비 42,119

○ 직업교육훈련 교재비
12,000

지 8,400

도 1,080

시 2,520

○ 직업교육훈련 재료비
20,000

지 14,000

도 1,800

시 4,200

○ 직업교육훈련 개강식, 수료식
4,000

지 2,800

도 360

시 840

○ 직업교육훈련 홍보물 제작
6,119

지 4,283

도 551

시 1,285

03 행사운영비 54,400 0 54,400

□ 운영수당 54,400

○ 직업교육훈련 강사수당
48,000

지 33,600

180,000원*4과목*5월

150,000원*80명

250,000원*80명

500,000원*8회

6,119,000원*1식

50,000원*4시간*60회*4과목



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

도 4,320

시 10,080

○ 직업교육훈련 특강 강사수당
6,400

지 4,480

도 576

시 1,344

301 일반보전금 71,200 0 71,200

지 49,840

도 6,408

시 14,952

11 행사실비지원금 27,200 0 27,200

□ 직업교육훈련 간식 제공
3,200

지 2,240

도 288

시 672

□ 직업교육훈련 교통비 지원
16,000

지 11,200

도 1,440

시 3,360

□ 직업교육훈련 현장학습 지원
8,000

지 5,600

도 720

시 1,680

14 기타보상금 44,000 0 44,000

□ 직업교육훈련 자격증 응시료 지원
12,000

지 8,400

도 1,080

시 2,520

□ 직업교육훈련 참여촉진수당
32,000

지 22,400

도 2,880

시 6,720

새일센터 여성인턴사업(보조) 151,800 0 151,800

지 121,440

도 7,590

시 22,770

301 일반보전금 151,800 0 151,800

지 121,440

도 7,590

200,000원*4시간*2회*4과목

4,000원*80명*10회

50,000원*80명*4회

50,000원*80명*2회

150,000원*80명

100,000원*80명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

시 22,770

14 기타보상금 151,800 0 151,800

□ 새일여성인턴제 지원금
151,800

지 121,440

도 7,590

시 22,770

새일센터 사후관리사업(보조) 35,500 0 35,500

지 17,750

도 5,325

시 12,425

201 일반운영비 24,200 0 24,200

지 12,100

도 3,630

시 8,470

01 사무관리비 11,200 0 11,200

□ 일반수용비 8,200

○ 사후관리사업 홍보물 제작
4,000

지 2,000

도 600

시 1,400

○ 복사기 임대 및 사무용품 구입
4,200

지 2,100

도 630

시 1,470

□ 새일센터 종사자 워크숍
3,000

지 1,500

도 450

시 1,050

02 공공운영비 2,000 0 2,000

□ 전화 및 인터넷 사용료
2,000

지 1,000

도 300

시 700

03 행사운영비 11,000 0 11,000

□ 취업자, 구직자 사후관리 프로그램
5,000

지 2,500

도 750

시 1,750

4,600,000원*33명

4,000,000원*1식

350,000원*12월

3,000,000원*1식

2,000,000원*1식

5,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

□ 기업체 사후관리 프로그램
6,000

지 3,000

도 900

시 2,100

301 일반보전금 11,300 0 11,300

지 5,650

도 1,695

시 3,955

11 행사실비지원금 800 0 800

□ 사후관리 참석자 간식 제공
800

지 400

도 120

시 280

14 기타보상금 10,500 0 10,500

□ 여성친화기업 환경개선 지원
5,000

지 2,500

도 750

시 1,750

□ 새일센터 종사자 인센티브 지급
5,500

지 2,750

도 825

시 1,925

여성새로일하기센터 취업상담사 인력운영(보조) 238,756 0 238,756

지 119,378

도 35,813

시 83,565

101 인건비 188,567 0 188,567

지 94,283

도 28,285

시 65,999

03 공무직(무기계약)근로자보수 188,567 0 188,567

□ 새로일하기센터 공무직 근로자 인부임 188,567

○ 취업상담사 인부임 162,887

· 취업상담사 5명
136,868

지 68,434

도 20,530

시 47,904

· 취업상담사 1명
26,019

지 13,009

6,000,000원*1식

4,000원*20명*10회

5,000,000원*1식

5,500,000원*1식

2,281,130원*5명*12월

2,168,210원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

도 3,903

시 9,107

○ 복지포인트 2,400

지 1,200

도 360

시 840

○ 월액여비 7,200

지 3,600

도 1,080

시 2,520

○ 정액급식비 10,080

지 5,040

도 1,512

시 3,528

○ 팀장수당 1,200

지 600

도 180

시 420

○ 명절상여금 4,800

지 2,400

도 720

시 1,680

202 여비 1,500 0 1,500

지 750

도 225

시 525

01 국내여비 1,500 0 1,500

□ 새일센터 종사자 교육여비
1,500

지 750

도 225

시 525

304 연금부담금등 48,689 0 48,689

지 24,345

도 7,303

시 17,041

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 48,689 0 48,689

□ 공무직근로자 보험료 부담금
35,116

지 17,558

도 5,267

시 12,291

□ 공무직근로자 퇴직금
13,573

400,000원*6명

100,000원*6명*12월

140,000원*6명*12월

100,000원*1명*12월

400,000원*6명*2회

50,000원*6명*5회

35,115,950원*1식

13,573,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 밝고 건전한 지역사회 실현
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

지 6,787

도 2,036

시 4,750

행정운영경비(평생교육원) 403,675 581,439 △177,764

인력운영비 130,259 539,901 △409,642

인력운영비(평생교육원) 130,259 92,477 37,782

101 인건비 130,259 92,477 37,782

01 보수 95,249 92,477 2,772

□ 초과근무수당
95,249

04 기간제근로자등보수 35,010 0 35,010

□ 청사 환경 관리 인부임 및 보험료 35,010

○ 기본급 21,549

○ 주휴수당 4,294

○ 초과근무수당
3,716

○ 연차수당 909

○ 정액급식비 600

○ 명절휴가비 400

○ 건강보험료 1,097

○ 노인장기요양보험료
143

○ 국민연금보험료
1,448

○ 고용보험료 549

○ 산재보험료 305

기본경비 273,416 41,538 231,878

기본경비(평생교육원) 273,416 41,538 231,878

201 일반운영비 188,626 33,418 155,208

01 사무관리비 52,256 33,418 18,838

□ 일반수용비 24,316

○ 무인경비시스템 관리 수수료
4,800

○ 복합기 임차비
5,760

○ 정수기 임차 및 관리비
2,376

○ 행정사무용품 구입비
3,600

○ 정보 및 교양지 구독료
2,400

○ 공기청정기, 비데 관리비
1,980

○ 교육원 안내물 제작비
1,800

13,229원*12명*50시간*12월

82,560원*1명*261일

82,560원*1명*52일

15,480원*1명*20시간*12월

82,560원*1명*11일

50,000원*1명*12월

200,000원*1명*2회

30,464,640원*3.6/100

1,097,000원*12.95/100

30,464,640원*4.75/100

30,464,640원*1.8/100

30,464,640원*1.0/100

400,000원*12월

480,000원*1대*12회

33,000원*6대*12월

300,000원*12회

20,000원*10종*12월

33,000원*5대*12월

3,000원*600부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 종량제봉투 구입비
1,600

□ 시설물 안전 관리 수수료 13,100

○ 도시가스 정기점검 수수료
100

○ 소방시설 정밀점검 수수료
1,000

○ 소방 안전관리 수수료
3,000

○ 전기 안전관리 수수료
5,400

○ 승강기 안전관리 수수료
3,600

□ 급식비 8,640

□ 교육생 이동 지원차량 임차비
6,200

02 공공운영비 136,370 0 136,370

□ 관용차량 유지관리비 및 제세 18,800

○ 유지비, 수리비, 소모품비
18,000

○ 자동차세, 검사료, 환경개선부담금
800

□ 청사 공공요금 59,380

○ 전기요금 42,000

○ 상하수도요금 7,200

○ 도시가스요금 6,000

○ 통신요금 3,600

○ 방송요금 480

○ 소방안전관리 협회비
100

□ 시설 장비 유지관리비 58,190

○ 건축물(본관, 별관, 강당) 시설
13,500

○ 배수 펌프실 900

○ 화장실 1,320

○ 방범등 720

○ 방송설비 540

○ 통신설비 450

○ 비상 발전기 900

○ 강당 기계실 밸브류
900

○ 패키지 에어컨 가스 주입비
450

○ 시스템 에어컨 가스 주입비
900

1,000원*800매*2종

100,000원*1식

1,000,000원*1회

250,000원*12월

450,000원*12회

300,000원*12월

9,000원*12명*80일

310,000원*20회

9,000,000원*2대

400,000원*2대

3,500,000원*12월

600,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

40,000원*12월

100,000원*1회

4,500,000원*3개소

900,000원*1식

110,000원*12개소

180,000원*4회

270,000원*2회

450,000원*1회

900,000원*1식

900,000원*1식

45,000원*10대

900,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 정압기 분해 점검비
900

○ 바닥 및 유리창 청소비
4,500

○ 저수조 청소비 1,800

○ 청사 방역비 2,160

○ 소방시설 2,700

○ 전기시설 4,500

○ 승강기 1,800

○ 도시가스시설 1,000

○ 냉난방기 2,250

○ 조경지 병충해 방제 및 잔디깎기
6,000

○ 제초작업비 5,400

○ 소나무관목류 전정비
2,600

○ 발아억제제 살포비
1,500

○ 수목 진단비 500

202 여비 16,320 2,800 13,520

01 국내여비 16,320 2,800 13,520

□ 평생교육 업무 추진
16,320

203 업무추진비 3,520 3,520 0

02 정원가산업무추진비 520 520 0

□ 직원 사기 진작 520

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

□ 평생교육원 3,000

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

□ 평생교육원장 1,800

206 재료비 4,700 0 4,700

01 재료비 4,700 0 4,700

□ 건축물 기계 자재 구입비
1,000

□ 음향자재 구입비 300

□ 소방설비 자재 구입비
1,000

□ 청소 및 위생물품 구입비
2,400

401 시설비및부대비 50,450 0 50,450

01 시설비 50,000 0 50,000

□ 공용 방송 시스템 교체
50,000

03 시설부대비 450 0 450

900,000원*1회

4,500,000원*1회

900,000원*2회

180,000원*12월

2,700,000원*1식

4,500,000원*1식

1,800,000원*1식

1,000,000원*1식

45,000원*50대

1,500,000원*4회

1,800,000원*3회

1,300,000원*2회

750,000원*2회

250,000원*2회

170,000원*8명*12월

40,000원*13명

250,000원*12월

150,000원*12월

200,000원*5회

30,000원*10회

100,000원*10회

400,000원*6회

50,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 평생교육원
정책: 행정운영경비(평생교육원)
단위: 기본경비 (단위:천원)

□ 공용 방송 시스템 교체
450

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

□ 사무실 집기 및 비품 구입
8,000

450,000원*1식

8,000,000원*1식


